F10
Paddel Durchflußschalter
für Flüssigkeiten
®
MONTAGE- UND BEDIENUNGSANLEITUNG
BESCHREIBUNG
Der Paddel Durchflußschalter F10 ist für Flüssigkeiten in
horizontal liegenden Rohrleitungen von Dn 50 bis Dn 800

①
4
BESTELLANGABEN
Eine komplette Messeinrichtung besteht aus:
1. Bestellnummer für F10-Modelle
2. Bestellnummer für modifizierte Modelle oder Zusätze: Setzen Sie bitte ein “X” vor die am ehesten entsprechende
Bestellnummer und spezifizieren Sie die Modifikationen bzw. Zusätze getrennt,
z.B. XF10-AD22-BK9            X = mit Werkstoffbescheinigung En 10204 / DIn 50049-3.1.B
1. Bestellnummer für F10 Durchflusswächter
GERÄTE-TYP, FUnKTIOn
WERKSTOFFE
ROHRnEnnWEITE UnD PROZESSAnSCHlUSS
F 1 0 Paddelgesteuerter Durchflusswächter - vor Ort einstellbarer Ansprechpunkt
SCHAlTERMODUlE UnD AnSCHlUSSGEHÄUSE - Für elektrische Schaltermodule (siehe unten)
- Für Pneumatikschaltermodule (siehe linke Seite)
F 1 0 Komplette Bestellnummer für F10-Modelle
Werkstoffe
- Prozessanschluss Paddel und Gestänge Anziehungskörper
A Kohlenstoffstahl 1.4300 (302 SST) /
1.4401 (316 SST) 316 SST (1.4401)
D 1.4401 (316 SST)
Co
de
Rohrnennweite Prozessanschluss
D   2   2 2" 2" nPT-Gewinde
D   2   4 4" 2" nPT-Gewinde
D   2   6 6" 2" nPT-Gewinde
D   2   8 8" 2" nPT-Gewinde
D   2   0 10" 2" nPT-Gewinde
E   5   4 4" 2 1/2" - 150 lbs. RF-Flansch
E   5   6 6" 2 1/2" - 150 lbs. RF-Flansch
E   5   8 8" 2 1/2" - 150 lbs. RF-Flansch
E   5   0 10" 2 1/2" - 150 lbs. RF-Flansch
Rohrnennweite Prozessanschluss
E   6   4 4" 2 1/2" -300 lbs. RF-Flansch
E   6   6 6" 2 1/2" -300 lbs. RF-Flansch
E   6   8 8" 2 1/2" -300 lbs. RF-Flansch
E   6   0 10" 2 1/2" -300 lbs. RF-Flansch
E   7   4 4" 2 1/2" -600 lbs. RF-Flansch
E   7   6 6" 2 1/2" -600 lbs. RF-Flansch
E   7   8 8" 2 1/2" -600 lbs. RF-Flansch
E   7   0 10" 2 1/2" -600 lbs. RF-Flansch
Dampfanwendungen auf Anfrage.
Auswahl von elektrischem Schaltermodul und Anschlussgehäuse
Anz. und
Schalter-
typ
Wetterfest
(IP 66)
ATEX (IP 66) CENELEC (IP 66) FM (IP 66)
II 2G EEx d II C T6 II 1G EEx ia II C T6 EEx d II C T6 nEMA 7/9
Aluminiumguss Aluminiumguss Aluminiumguss Gusseisen Aluminiumguss
M20 x 1,5 1" nPT M20 x 1,5 1" nPT M20 x 1,5 1" nPT M20 x 1,5 3/4" nPT 1" nPT
A 1 x SPDT A2B AAB AK9 AC9 – – AK5 AU5 AKB
1 x DPDT A8B ADB An9 AF9 – – AD5 AW5 AnB
B 1 x SPDT B2B BAB BK9 BC9 – – BK5 BU5 BKB
1 x DPDT B8B BDB Bn9 BF9 – – BD5 BW5 BnB
C 1 x SPDT C2B CAB CK9 CC9 C2T CAT CK5 CU5 CKB
1 x DPDT C8B CDB Cn9 CF9 C8T CDT CD5 CW5 CnB
D 1 x SPDT D2B DAB DK9 DC9 – – DK5 DU5 DKB
1 x DPDT D8B DDB Dn9 DF9 – – DD5 DW5 DnB
HS 1 x SPDT H7A HM2 HFC HA9 – – HB3 HB4 HM3
1 x DPDT H7C HM6 HGC HB9 – – HB7 HB8 HM7
U 1 x SPDT U2B UAB UK9 UC9 U2T UAT UK5 UU5 UKB
1 x DPDT U8B UDB Un9 UF9 U8T UDT UD5 UW5 UnB
V – – – – – VCS VES – – –
W 1 x SPDT W2B WAB WK9 WC9 W2T WAT WK5 WU5 WKB
1 x DPDT W8B WDB Wn9 WF9 W8T WDT WD5 WW5 WnB
X 1 x SPDT X2B XAB XK9 XC9 X2T XAT XK5 XU5 XKB
1 x DPDT X8B XDB Xn9 XF9 X8T XDT XD5 XW5 XnB
5
TECHNISCHE DATEN
F10 Durchflußschalter mit